

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, PAD, PBK  
**Output/Keluaran** : Terbayarnya Siltap dan Tunkin Kades dan Perdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>583.512.680,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>583.512.680,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa			523.212.000,00
	01. Kepala Desa ADD	12 OB	2.335.000,00	28.020.000,00
	02. Sekertaris Desa ADD	12 OB	1.730.000,00	20.760.000,00
	03. 3 Kepala Bagian ADD	36 OB	1.400.000,00	50.400.000,00
	04. 3 Kepala Urusan ADD	36 OB	1.400.000,00	50.400.000,00
	05. 17 Dukuh ADD	204 OB	1.360.000,00	277.440.000,00
	06. 5 Staf ADD	72 OB	1.336.000,00	96.192.000,00
	07. Staf Kontrak ADD	0 OB	0,00	0,00
5.1.1.03.	Penghasilan Tambahan Kepala Desa dan Perangkat Desa			32.600.000,00
	01. Tunkin Kepala Desa PAD	4 OB	500.000,00	2.000.000,00
	02. Tunkin Sekdes PAD	4 OB	350.000,00	1.400.000,00
	03. Tunkin Kabag PAD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	04. Tunkin Kaur PAD	12 OB	300.000,00	3.600.000,00
	05. Tunkin Dukuh PAD	68 OB	250.000,00	17.000.000,00
	06. Tunki Staf PAD	20 OB	250.000,00	5.000.000,00
5.1.1.04.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa			15.700.680,00
	01. Kepala Desa ADD	12 OB	70.050,00	840.600,00
	02. Sekertaris Desa ADD	12 OB	51.900,00	622.800,00
	03. 3 Kepala bagian ADD	36 OB	42.000,00	1.512.000,00
	04. 3 Kepala Urusan ADD	36 OB	42.000,00	1.512.000,00
	05. 17 Dukuh ADD	204 OB	40.800,00	8.323.200,00
	06. 6 Staf ADD	72 OB	40.140,00	2.890.080,00
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			12.000.000,00
	01. Tukang Kebun PAD	1 Tahun	12.000.000,00	12.000.000,00
	02. Penghargaan bagi perangkat desa purna tugasn(dukuh PBK	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>583.512.680,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
**Pelaksana Kegiatan,**

**Eko Handayanto**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Tunjangan dan Operasional BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, PAD  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya Tunjangan dan Operasional BPD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>48.055.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>35.550.000,00</b>
5.1.1.06.	Tunjangan BPD dan Anggotanya			21.900.000,00
	01. Ketua BPD PAD	12 OB	250.000,00	3.000.000,00
	02. Wakil Ketua PAD	12 OB	200.000,00	2.400.000,00
	03. Sekertaris BPD PAD	12 OB	175.000,00	2.100.000,00
	04. 4 Kabid PAD	48 OB	160.000,00	7.680.000,00
	05. 4 Anggota PAD	48 OB	140.000,00	6.720.000,00
5.1.1.07.	Uang Sidang BPD dan Anggotanya			13.650.000,00
	01. Ketua ADD	6 OB	300.000,00	1.800.000,00
	02. Wakil Ketua ADD	6 OB	250.000,00	1.500.000,00
	03. Sekertaris ADD	6 OB	225.000,00	1.350.000,00
	04. Kabid ADD	24 OB	200.000,00	4.800.000,00
	05. Anggota ADD	24 OB	175.000,00	4.200.000,00
	06. Ketua ADD	0 OB	0,00	0,00
	07. Wakil Ketua ADD	0 OB	0,00	0,00
	08. Sekertaris ADD	0 OB	0,00	0,00
	09. Kabid ADD	0 OB	0,00	0,00
	10. Anggota ADD	0 OB	0,00	0,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>12.505.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			700.000,00
	01. Belanja ATK PAD	1 Ls	700.000,00	700.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Biaya Fotocopi PAD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			11.305.000,00
	01. Snack Rapat pembahasan Raperdes PAD	66 OS	7.500,00	495.000,00
	02. Snack Rapat rutin BPD PAD	66 OS	7.500,00	495.000,00
	03. Snack dan makan rapat Pembahasan Raperdes BPD PAD	66 OS	27.500,00	1.815.000,00
	04. Snack rapat penjangkaran ASMARA 17 padukuhan PAD	17 OS	500.000,00	8.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>48.055.000,00</b>

Mengesahkan,  
KEPALA DESA

H.SUTONO

Telah Diverifikasi  
SEKDES PLT

RUSTINI

Kemadang, 31 Desember 2016  
Pelaksana Kegiatan,

Daldiyo

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional Pemerintah Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**Sumber Dana** : ADD, PAD  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya operasional Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>96.318.720,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>96.318.720,00</b>
5.1.2.01.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet			8.635.000,00
	01. Pembayaran Listrik	12 Bulan	200.000,00	2.400.000,00
	02. Pembayaran Air	12 Bulan	100.000,00	1.200.000,00
	03. Pembayaran Langganan Internet	12 Bulan	380.000,00	4.560.000,00
	04. Langganan Domain dan web Desa	1 Tahun	475.000,00	475.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			8.531.220,00
	01. Penyediaan ATK	1 Ls	8.531.220,00	8.531.220,00
5.1.2.03.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih			4.000.000,00
	01. Belanja peralatan kebersihan dan bahan pembersih	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
5.1.2.04.	Belanja Benda Pos dan Materai			3.902.000,00
	01. Materai 6000	358 Lembar	6.500,00	2.327.000,00
	02. Materai 3000	450 Lembar	3.500,00	1.575.000,00
5.1.2.05.	Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu			2.000.000,00
	01. Belanja alat listrik dan lampu	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			10.750.000,00
	01. Cetak Bener	25 Lembar	100.000,00	2.500.000,00
	02. Cetak BKP Penerimaan dan Pengeluaran	10 Rim	300.000,00	3.000.000,00
	03. Cetak SPP	5 Rim	300.000,00	1.500.000,00
	04. Cetak karcis Parkir Pantai Sepanjang	25 Rim	150.000,00	3.750.000,00
	05. Cetak Surat Tugas SPPD	0 Rim	0,00	0,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			33.650.500,00
	01. Belanja Gula dan Teh Harian	1 Ls	1.520.000,00	1.520.000,00
	02. Belanja makan, minum, snack rapat	1 OA	27.200.000,00	27.200.000,00
	03. Belanja makan, minum, snack tamu	1 OA	4.930.500,00	4.930.500,00
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			300.000,00
	01. Biaya perijinan/pajak kendaraan	1 Tahun	300.000,00	300.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			14.050.000,00
	01. Kepala Desa Ke Kecamatan	24 OP	20.000,00	480.000,00
	02. Perangkat Desa Ke Kecamatan	112 OP	20.000,00	2.240.000,00
	03. Lemabaga Desa Ke Kecamatan	100 OP	20.000,00	2.000.000,00
	04. Kepala Desa Ke Kabupaten	24 OP	30.000,00	720.000,00
	05. Perangkat Desa Ke Kabupaten	80 OP	30.000,00	2.400.000,00
	06. Lembaga Desa Ke Kabupaten	92 OP	30.000,00	2.760.000,00

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

5.1.2.22.	07. Kepala Desa ke Propinsi DIY	ADD	10 OP	50.000,00	500.000,00
	08. Perangkat Desa Ke Propinsi DIY	ADD	34 OP	50.000,00	1.700.000,00
	09. Lembaga Desa Ke Propinsi DIY	ADD	25 OP	50.000,00	1.250.000,00
	Belanja Jasa Transaksi Keuangan (Admin Bank dll)				10.500.000,00
	01. Pajak PBB tanah SG, Tanah AB, dan Tanah Kas Desa	PAD	1 Ls	8.000.000,00	8.000.000,00
	02. Pajak Tabungan di Bank	PAD	1 Tahun	2.500.000,00	2.500.000,00
<b>JUMLAH (Rp)</b>					<b>96.318.720,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>	<b>RUSTINI</b>	<b>Eko Handayanto, A.Md</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya speaker dan Warles yang siap digunk

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<b>1.500.000,00</b>
5.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga			1.500.000,00
	01. Servis Speaker dan Wareles <span style="float: right;">ADD</span>	2 Unit	750.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.500.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Eko Handayanto, A.Md.

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan dan Perlengkapan Kantor  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya labtop,printer, LCD, dan mesin keti

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.100.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>9.100.000,00</b>
5.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga			9.100.000,00
	01. Servis Laptop ADD	9 Unit	600.000,00	5.400.000,00
	02. Servis Printer ADD	7 Unit	350.000,00	2.450.000,00
	03. Servis Proyektor ADD	1 Unit	1.000.000,00	1.000.000,00
	04. Servis Mesin Ketik ADD	1 Unit	250.000,00	250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.100.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
**Pelaksana Kegiatan,**

**Eko Handayanto, A.Md**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyediaan Peralatan Rumah Tangga  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Tersedianya peralatan rumah tangga untuk kantor

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>2.550.000,00</b>
5.1.3.15.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga			2.550.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Rumah Tangga</u>			<u>2.550.000,00</u>
	01. Taplak Meja ADD	30 Buah	50.000,00	1.500.000,00
	02. Gelas ADD	7 Dusin	50.000,00	350.000,00
	03. Piring ADD	5 Lusin	75.000,00	375.000,00
	04. Krat Piring ADD	2 Buah	50.000,00	100.000,00
	05. Krat Gelas ADD	2 Buah	50.000,00	100.000,00
	06. Tutup Gelas ADD	5 Lusin	25.000,00	125.000,00
	07. isi ulang gas elpigi 12 kg ADD	0 Bulan	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.550.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Eko Handayanto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Tersedianya AC,Kipas,Interkom,FC, Genset, Speaker

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>44.100.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Team Pengelola Kegiatan	ADD	0 Ls	0,00
	02. Ketua	ADD	0 OA	0,00
	03. Sekertaris	ADD	0 OA	0,00
	04. Anggota	ADD	0 OA	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>44.100.000,00</b>
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			44.100.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor</u>			<u>44.100.000,00</u>
	01. Pengadaan AC	ADD	1 Unit	5.000.000,00
	02. Kipas Angin Kecil	ADD	2 Unit	450.000,00
	03. Kipas Angin Besar	ADD	4 Unit	800.000,00
	04. Pengadaan Intercome antar Ruangan	ADD	8 Buah	750.000,00
	05. Mesin Foto copy	ADD	1 Unit	20.000.000,00
	06. Genset Lampu	ADD	1 Unit	6.000.000,00
	07. Speaker Wareles	ADD	2 Unit	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>44.100.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Eko Handayanto, A.Md</b>



**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Peralatan Kerja  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Tersedianya laptop, Komputer, priter, mouse, kamera

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>25.340.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Team Pengelola Kegiatan	0 Ls	0,00	0,00
	02. Ketua	0 OA	0,00	0,00
	03. Sekertaris	0 OA	0,00	0,00
	04. Anggota	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>25.340.000,00</b>
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			25.340.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor</u>			<u>25.340.000,00</u>
	01. Komputer	1 Unit	5.000.000,00	5.000.000,00
	02. Laptop cori5	2 Unit	7.000.000,00	14.000.000,00
	03. Printer	2 Unit	750.000,00	1.500.000,00
	04. Mouse	7 Unit	120.000,00	840.000,00
	05. Kamera Digital	2 Unit	2.000.000,00	4.000.000,00
	06. flasdis	0 Ls	0,00	0,00
	11. labtop cori3	0 Buah	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>25.340.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Eko Handayanto,A.Md</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Mebeuler  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**SumberDana** : ADD, PAD  
**Output/Keluaran** : Pemb. meja pelayanan, kursi,almari arsip sofa dll

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>18.500.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Ketua ADD	0 OA	0,00	0,00
	02. Sekertaris ADD	0 OA	0,00	0,00
	03. Anggota ADD	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>18.500.000,00</b>
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			18.500.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor</u>			<u>18.500.000,00</u>
	01. Meja 1 biro ADD	1 Buah	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. Almari Arsip ADD	1 Buah	3.500.000,00	3.500.000,00
	03. Kursi Putar ADD	2 Buah	750.000,00	1.500.000,00
	04. Meja Pelayanan ADD	1 Buah	5.000.000,00	5.000.000,00
	05. Kursi Sofa ADD	1 Set	5.000.000,00	5.000.000,00
	06. Meja 1/2 Biro ADD	2 Buah	750.000,00	1.500.000,00
	07. Almari rak buku PAD	0 Buah	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.500.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Eko Handayanto, A.Md

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Pengecatan dinding kantor dan perbaikan atap

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>10.610.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>10.610.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			4.500.000,00
	01. Tukang	30 HOK	70.000,00	2.100.000,00
	02. Pembantu Tukang	40 HOK	60.000,00	2.400.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			6.110.000,00
	01. Cat Tembok	30 Galon	115.000,00	3.450.000,00
	02. Cat kayu	15 Liter	52.500,00	787.500,00
	03. Minyak cat	5 Liter	25.000,00	125.000,00
	04. Kuas	15 Buah	12.500,00	187.500,00
	05. Amplas	20 Meter	3.000,00	60.000,00
	06. Rehab Genteng	1 buah	1.500.000,00	1.500.000,00
	07. Slot	0 Buah	0,00	0,00
	08. Engsel	0 Buah	0,00	0,00
	09. Wuwung	0 Biji	0,00	0,00
	10. Talang	0 Meter	0,00	0,00
	11. Rol	0 Biji	0,00	0,00
	13. Kaca	0 Meter	0,00	0,00
	14. Bak Rol	0 Buah	0,00	0,00
	15. Benang	0 Rol	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.610.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
Pelaksana Kegiatan,

**Eko Handayanto**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, PAD  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya kendaraan dinas yang baik

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			3.000.000,00
	01. Servis berat ADD	1 kali	3.000.000,00	3.000.000,00
	02. Servis rutin pemeliharaan bulanan PAD	0 Bulan	0,00	0,00
	03. Biaya perijinan/pajak kendaraan PAD	0 Tahun	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA  H.SUTONO		Telah Diverifikasi SEKDES PLT  RUSTINI		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,  Eko Handayanto, A.Md

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pemeliharaan Rutin/Berkala Perlengkapan Gedung Kantor  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Service TV, Parabola, AC kipas dll

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.000.000,00</b>
5.1.2.18.	Belanja Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga			2.000.000,00
	01. Servis peralatan kantor: PAD	1 Ls	2.000.000,00	2.000.000,00
	02. kipas angin PAD	0 Unit	0,00	0,00
	03. AC PAD	0 Unit	0,00	0,00
	04. Parabola PAD	0 Unit	0,00	0,00
	05. TV PAD	0 Unit	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.000.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Eko Handayanto, A.Md</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pemeliharaan Rutin/Berkala Mebeuler  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya Kondisi mebeler yang baik

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Tukang	PAD	0 OA	0,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			10.000.000,00
	01. Cat kayu	PAD	1 Kaleng	10.000.000,00
	02. Minyak cat	PAD	0 Kaleng	0,00
	03. Kuas besar	PAD	0 buah	0,00
	04. Kuas kecil	PAD	0 buah	0,00
	05. Dempul	PAD	0 Kg	0,00
	06. Pemis	PAD	0 kaleng	0,00
	07. Wemolex	PAD	0 Buah	0,00
	08. Paku	PAD	0 Kg	0,00
	09. amplas	PAD	0 meter	0,00
	10. Servis dan pengecatan tenda	PAD	0 Unit	0,00
	11. Servis dan pengecatan kursi besi	PAD	0 Unit	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Eko Handayanto, A.Md</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pemeliharaan Rutin/Berkala Balai Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Rehab Atap dan pengecatan dinding

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.000.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.000.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Tukang	PAD	0 Ls	0,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			4.000.000,00
	01. Genteng	PAD	1 Buah	4.000.000,00
	02. Wuwung	PAD	0 Buah	0,00
	03. Talang	PAD	0 Meter	0,00
	04. Cat tembok	PAD	0 Kaleng	0,00
	05. Kuas Besar	PAD	0 Buah	0,00
	06. Kuas Tanggung	PAD	0 Buah	0,00
	07. Rol	PAD	0 BUah	0,00
	08. Bak Rol	PAD	0 Buah	0,00
	09. Paku	PAD	0 kg	0,00
	11. Kayu	PAD	0 Ls	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.000.000,00</b>

<b>Mengesahkan,</b> <b>KEPALA DESA</b>  <b>H.SUTONO</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKDES PLT</b>  <b>RUSTINI</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Eko Handayanto</b>
--	--	--

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi Sedang/Berat Kendaraan Dinas/Operasional  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya kondis Kendaraan dinas yang baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.000.000,00</b>
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<b>3.000.000,00</b>
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			3.000.000,00
	01. Servis, ganti seperpart <span style="float: right;">ADD</span>	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.000.000,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA  H.SUTONO	Telah Diverifikasi SEKDES PLT  RUSTINI	Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,  Eko Handayanto, A.Md
---	---	---



**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Sumber Dana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Terwujudnya pembangunan satu lantai gd.kantor

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>450.000.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			0,00
	01. Foto kopi	PAD	0 Lembar	0,00
	02. ATK	PAD	0 Ls	0,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			0,00
	01. Snack Rapat	PAD	0 Os	0,00
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Upah Tukang	PAD	0 Hari	0,00
	02. Pembantu Tukang	PAD	0 Hari	0,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			0,00
	01. Honorarium Team Pengelola dan Pelaksana	PAD	0 Ls	0,00
	02. Ketua	PAD	0 OB	0,00
	03. Sekertaris	PAD	0 OB	0,00
	04. Anggota	PAD	0 OB	0,00
	05. Penanggung Jawab (Plksn)	PAD	0 OB	0,00
	06. Ketua	PAD	0 OB	0,00
	07. Sekertaris	PAD	0 OB	0,00
	08. Anggota	PAD	0 OB	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>450.000.000,00</b>
5.1.3.20.	Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja			450.000.000,00
	<u>01 Belanja Material</u>			<u>450.000.000,00</u>
	01. Belanja Material	PAD	1 ls	450.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>450.000.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
**Pelaksana Kegiatan,**

**Eko Handayanto, A.Md**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi Sedang/Berat Balai Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD, PAD  
**Output/Keluaran** : Renovasi pagar, dapur, interior balai, Dapur yg ba

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>24.253.800,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>0,00</b>
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			0,00
	01. Team Pengelola dan Pelaksana	PAD	0 Ls	0,00
	02. Ketua	PAD	0 OA	0,00
	03. Sekertaris	PAD	0 OA	0,00
	04. Anggota	PAD	0 OA	0,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Tukang	ADD	0 OA	0,00
	02. Pembantu tukang	ADD	0 OA	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>24.253.800,00</b>
5.1.3.20.	Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja			24.253.800,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Gedung Kantor/Tempat Kerja</u>			<u>24.253.800,00</u>
	01. Pemb. Pagar,Ruangan, Interior balai,dapur	ADD	1 Ls	24.253.800,00
	02. Pemb. Pagar,Ruangan, Interior balai,dapur	PAD	0 Ls	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>24.253.800,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Eko Handayanto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional RT dan RW  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD, SLP  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya Operasional RT dan RW

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>61.875.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>45.000.000,00</b>
5.1.1.08.	Insentif RT/RW			45.000.000,00
	01. Stimulan Snack dan Minum Rapat RT	696 OB	50.000,00	34.800.000,00
	02. Stimulan Snack dan Minum Rapat RW	204 OB	50.000,00	10.200.000,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>16.875.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			5.625.000,00
	01. Penyediaan ATK RW (17 RW)	17 RW	75.000,00	1.275.000,00
	02. Penyediaan ATK RT ( 58 RT )	58 RT	75.000,00	4.350.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			11.250.000,00
	01. Stimulan Snack Rapat RW	17 OS	150.000,00	2.550.000,00
	02. stimulan Snack rapat RT	58 OS	150.000,00	8.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>61.875.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
Pelaksana Kegiatan,

**Daldiyo**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : **Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa**  
**Kegiatan** : **Operasional PKK**  
**Waktu Pelaksanaan** : **1 Tahun**  
**Sumber Dana** : **PAD**  
**Output/Keluaran** : **Tercukupinya operasional lembaga PKK**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>12.127.500,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>12.127.500,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			4.400.000,00
	01. Penyediaan ATK PKK Desa	PAD	1 Ls	1.000.000,00
	02. Stimulan ATK Padukuhan	PAD	17 Paket	3.400.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			4.150.000,00
	01. Stimulan Bantuan rapat PKK Desa	PAD	100 OS	750.000,00
	02. Stimulan Bantuan Rapat PKK 17 Padukuhan	PAD	17 OS	3.400.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			300.000,00
	01. Dokumentasi	PAD	1 Rol	300.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			3.277.500,00
	01. Stimulan Snack dan minum lomba HUT RI di Kecamatan	PAD	1 Ls	500.000,00
	02. Lomba Miru kain (Hari Ibu)	PAD	0 Ls	0,00
	03. Honor Juri	PAD	3 OH	600.000,00
	04. Snack	PAD	37 OS	277.500,00
	05. Juara I	PAD	2 Ls	800.000,00
	06. Juara II	PAD	2 Ls	600.000,00
	07. Juara III	PAD	2 Ls	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>12.127.500,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Daldiyo</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya operasional lembaga LPMD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.780.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.780.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			500.000,00
	01. Penyediaan ATK	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.980.000,00
	01. Snack rapat rutin BPD	264 OS	7.500,00	1.980.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			300.000,00
	01. Dokumentasi	1 Rol	300.000,00	300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.780.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>	<b>RUSTINI</b>	<b>Daldiyo</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional Karangtaruna  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya operasional lembaga Karang Taruna

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>7.000.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			7.000.000,00
	01. Penyediaan ATK PAD	1 Ls	500.000,00	500.000,00
	02. Dokumentasi PAD	1 Rol	300.000,00	300.000,00
	03. Stimulan bantuan rapat Karang Taruna Desa PAD	240 OS	7.500,00	1.800.000,00
	04. Stimulan snack Rapat Karang taruna Unit (17 ) PAD	17 OS	200.000,00	3.400.000,00
	05. Stimulan Rapat dan Minum Tournamen 17 Padukuhan PAD	1 OA	1.000.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.000.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Daldiyo</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Pengadaan seragam dinas perangkat Desa dan PKK

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.300.000,00</b>
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<b>3.300.000,00</b>
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			3.300.000,00
	01. Seragam Pakaian Batik Gunungkidul PAD	33 Buah	100.000,00	3.300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.300.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Eko Handayanto, A.Md

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Bacaan Surat kabar (Koran)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>780.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>780.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			780.000,00
	01. Biaya Langganan Koran ADD	12 Bulan	35.000,00	420.000,00
	02. Biaya jasa antar Koran ADD	12 Bulan	30.000,00	360.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>780.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Eko Handayanto, A.Md



**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Profil Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Penyusunan data profil yang akurat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			0,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			0,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			0,00
	01. Honor Petugas Entri Data Profil desa ADD	0 AO	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>0,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Eko Handayanto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya operasional Tenaga SID

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>9.540.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			9.000.000,00
	01. Honorarium Admin SID	12 Bulan	250.000,00	3.000.000,00
	02. Honorarium 2 orang Operator SID	24 Bulan	250.000,00	6.000.000,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>540.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			540.000,00
	01. Snack rapat	72 OS	7.500,00	540.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.540.000,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES PLT	Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO	RUSTINI	Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 bulan  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya Rencana Kerja Pemerintah Desa (RKP Desa)

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.537.500,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.537.500,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			387.500,00
	01. Belanja Snack	25 OS	7.500,00	187.500,00
	02. Belanja Makan	10 OB	20.000,00	200.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			1.150.000,00
	01. Ketua	1 OA	300.000,00	300.000,00
	02. Sekertaris	1 OA	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota	3 OA	200.000,00	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.537.500,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES PLT	Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO	RUSTINI	Suharto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Musyawarah Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 bulan  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Musyawarah desa tahun 2017

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.275.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.275.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Cetak Bener	1 Buah	150.000,00	150.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			4.125.000,00
	01. Belanja makan, minum dan snack	150 OS	27.500,00	4.125.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.275.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Suharto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Musrenbang Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Musrenbangdes tahun 2017

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.275.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.275.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Cetak bener	1 Buah	150.000,00	150.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			4.125.000,00
	01. Makan dan snack	150 OS	27.500,00	4.125.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.275.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Suharto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tersusunya APBDes Tahun Anggaran 2018

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>6.500.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.500.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Foto Kopi Penggandaan dan Penjilidan	PAD	1 Ls	1.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.700.000,00
	01. Belanja Makan	PAD	40 OS	1.100.000,00
	02. Belanja Snack	PAD	80 OS	600.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			3.800.000,00
	01. Peanggung Jawab	PAD	2 OA	350.000,00
	02. Ketua	PAD	2 OA	300.000,00
	03. Sekertaris	PAD	2 OA	250.000,00
	04. Anggota	PAD	10 OA	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.500.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
Pelaksana Kegiatan,

**Suharto**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya perububahan APBDes Tahun 2017

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>6.500.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.500.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			1.000.000,00
	01. Foto copi dan Penjilidan	PAD	1 Ls	1.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.700.000,00
	01. Belanja makan	PAD	40 OS	1.100.000,00
	02. Belanja Snack	PAD	80 OS	600.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			3.800.000,00
	01. Penanggung Jawab	PAD	2 AO	350.000,00
	02. Ketua	PAD	2 OA	300.000,00
	03. Sekertaris	PAD	2 OA	250.000,00
	04. Anggota	PAD	10 OA	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.500.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Eko Handayanto, A.Md</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya Laporan realisasi keuangan desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>10.800.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.1.1.10.	Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa			9.000.000,00
	01. Koordinator PAD	12 OB	350.000,00	4.200.000,00
	02. Bendahara PAD	24 OB	200.000,00	4.800.000,00
	03. Pembantu Bendahara PAD	0 OB	0,00	0,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.800.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.800.000,00
	01. Belanja Minum Snack PAD	240 OS	7.500,00	1.800.000,00
	02. Makan PAD	0 OS	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.800.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Suharto



**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDesa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya Raperdes Tentang Pertanggung Jawaban Pe

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>440.000,00</b>
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>440.000,00</i>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			440.000,00
	01. Belanja makan, minum, dan snack <span style="float: right;">ADD</span>	16 OA	27.500,00	440.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>440.000,00</b>

<b>Mengesahkan,</b> <b>KEPALA DESA</b>    <b>H.SUTONO</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKDES PLT</b>    <b>RUSTINI</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>    <b>Daldiyo</b>
--	--	---

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pengelolaan Aset Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya Raperdes Tentang Pengelolaan Kekayaan D

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>440.000,00</b>
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<i>440.000,00</i>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			440.000,00
	01. Makan, minum, dan snack <span style="float: right;">ADD</span>	16 OS	27.500,00	440.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>440.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Eko Handyanto A,Md

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pungutan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya Raperdes Tentang Pungutan Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.900.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.900.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			350.000,00
	01. Belanja Snack	21 OS	7.500,00	157.500,00
	02. Belanja Makan, snak	7 OS	27.500,00	192.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			1.550.000,00
	01. Ketua	1 OA	300.000,00	300.000,00
	02. Sekertaris	1 OA	250.000,00	250.000,00
	03. Anggota	5 OA	200.000,00	1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.900.000,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES PLT	Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO	RUSTINI	Suharto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tercapainya target pembayaran pajak daerah (PBB)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.850.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.850.000,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			3.450.000,00
	01. Penanggung Jawab	PAD	3 OB	1.050.000,00
	02. Ketua	PAD	3 OB	900.000,00
	03. Koordinator	PAD	6 OB	1.500.000,00
	04. Anggota	PAD	0 OB	0,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			3.400.000,00
	01. Honorarium Petugas pungut	PAD	17 OB	3.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.850.000,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES PLT	Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO	RUSTINI	Daldiyo

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Sertifikasi Tanah Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**SumberDana** : SLP  
**Output/Keluaran** : pengamanan aset tanah milik desa (sertifikat)

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>20.719.217,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>20.719.217,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			770.000,00
	01. Makan ,Minum dan Snack	28 OS	27.500,00	770.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			1.700.000,00
	01. Koordinator	2 OB	350.000,00	700.000,00
	02. Anggota	4 OB	250.000,00	1.000.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			4.000.000,00
	01. Honor Pendamping Kegiatan	1 Ls	4.000.000,00	4.000.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			14.249.217,00
	01. Biaya pendaftaran dan pemrosesan sertifikat	1 Ls	14.249.217,00	14.249.217,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>20.719.217,00</b>

<b>Mengesahkan,</b> <b>KEPALA DESA</b>  <b>H.SUTONO</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKDES PLT</b>  <b>RUSTINI</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Daldiyo</b>
--	--	---

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Tanah Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 Bulan  
**Sumber Dana** : PAD, PBH, PBK  
**Output/Keluaran** : Terbelinya Tanah Milik Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>315.821.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			0,00
	01. Foto Kopi Doc. PAD	0 Lembar	0,00	0,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			0,00
	01. Snack Rapat PAD	0 OA	0,00	0,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Ketua PAD	0 OB	0,00	0,00
	02. Seketaris PAD	0 OB	0,00	0,00
	03. Anggota PAD	0 OB	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>315.821.000,00</b>
5.1.3.08.	Belanja Modal Tanah Lainnya			315.821.000,00
	<u>01 Belanja Modal Tanah Lainnya</u>			<u>315.821.000,00</u>
	01. Pembelian Tanah Milik Desa PAD	1 Ls	315.821.000,00	315.821.000,00
	02. Pengadaan Tanah Milik desa PBH	0 Ls	0,00	0,00
	03. Pengadaan Tanah Milik desa PBK	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>315.821.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Daldiyo

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : **Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa**  
**Kegiatan** : **Pengisian Perangkat Desa**  
**Waktu Pelaksanaan** : **3 Bulan**  
**Sumber Dana** : **PAD**  
**Output/Keluaran** : **Pengisian Sekdes, Dukuh Pucung dan staf**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>30.975.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>30.975.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			200.000,00
	01. Belanja ATK	PAD	1 Ls	200.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Foto kopi dan Jilid laporan	PAD	1 Ls	300.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			6.400.000,00
	01. Belanja Makan, Minnum, dan Snack rapat	PAD	1 OA	3.000.000,00
	02. Belanja Minum, Snack Sosialisasi 17 Padukuhan	PAD	1 OA	3.400.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			12.700.000,00
	01. Penanggung Jawab	PAD	3 OB	1.050.000,00
	02. Ketua	PAD	3 OB	900.000,00
	03. Sekertaris	PAD	3 OB	750.000,00
	04. Anggota	PAD	15 OB	3.000.000,00
	05. Honor Peneliti dan Penguji	PAD	7 OB	7.000.000,00
	06. Ketua	PAD	0 OA	0,00
	07. Sekretaris	PAD	0 OA	0,00
	08. Anggota	PAD	0 OA	0,00
	09. Petugas Kebersihan	PAD	0 OA	0,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			11.375.000,00
	01. Honor Pelantik	PAD	1 OK	750.000,00
	02. Honor Rohaniawan	PAD	2 OK	400.000,00
	03. Honor Saksi	PAD	2 OK	300.000,00
	04. Honor Petugas	PAD	4 OK	400.000,00
	05. Bener pelantikan	PAD	1 Buah	200.000,00
	06. Belanja makan minum dan snack	PAD	200 OA	5.500.000,00
	07. Sewa sound sistem	PAD	1 Set	750.000,00
	08. Pelantikan Konversi Perangkat Desa	PAD	0 Ls	0,00
	09. Honorarium Pelantik Konversi	PAD	1 OK	500.000,00
	10. Rohaniawan pelantikan Konversi	PAD	2 OK	400.000,00
	11. Cetak Bener	PAD	1 Buah	200.000,00
	12. Makan Minum dan Snack	PAD	50 OA	1.375.000,00
	13. Honor Saksi	PAD	2 OA	200.000,00
	14. Honor Petugas	PAD	4 OA	400.000,00
	15. Pelaksanaan Ujian Praktek	PAD	0 Ls	0,00

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

	JUMLAH (Rp)		30.975.000,00
Mengesahkan, KEPALA DESA  H.SUTONO	Telah Diverifikasi SEKDES PLT  RUSTINI	Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,  Daldiyo	



**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyelesaian Tukar Menukar Tanah Desa Dengan Tanah Milik Perorangan  
**Waktu Pelaksanaan** : 3 bulan  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : terselesaikanya permasalahan aset desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>42.525.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>42.525.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.125.000,00
	01. Belanja minum dan snack	PAD	150 OS	7.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			5.400.000,00
	01. Penanggung jawab	PAD	2 OB	350.000,00
	02. Ketua	PAD	2 OB	300.000,00
	03. Sekertaris	PAD	2 OB	250.000,00
	04. Anggota	PAD	18 ls	200.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			36.000.000,00
	01. Biaya Pemrosesan Ijin Gubernur dan Pensertifikatan	PAD	6 Bidang	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>42.525.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>	<b>RUSTINI</b>	<b>Daldiyo</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPDesa)  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Hari  
**SumberDana** : PAD  
**Output/Keluaran** : Tersusunnya laporan LPPD tahun 2016

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>840.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>840.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			0,00
	01. ATK	PAD	0 Ls	100.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Penggandaan dan penjiilidan	PAD	1 Ls	300.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			540.000,00
	01. Makan minum dan snack	PAD	16 OS	27.500,00
	02. ATK	PAD	500 Lembar	200,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>840.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Eko Handayanto,A.Md</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Mebeuler Sekolah  
**Waktu Pelaksanaan** : 30 hari  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya meja kursi bagi siswa baru

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>0,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>0,00</b>
5.1.3.14.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor			0,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Peralatan Kantor</u>			<u>0,00</u>
	01. Meja DDS	0 Buah	0,00	0,00
	02. Kursi DDS	0 Buah	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>0,00</b>

<b>Mengesahkan,</b> <b>KEPALA DESA</b>  <b>H.SUTONO</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKDES PLT</b>  <b>RUSTINI</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Eko Handayanto</b>
--	--	--

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaraan PAUD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya insentif Guru Tendik PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>29.500.000,00</b>
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>27.000.000,00</b>
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			27.000.000,00
	01. Insentif Pendidik Guru PAUD DDS	180 OA	150.000,00	27.000.000,00
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.500.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			2.500.000,00
	01. ATK (4 PAUD 1 TK) DDS	5 Unit	500.000,00	2.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>29.500.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

H.SUTONO

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

RUSTINI

Kemadang, 31 Desember 2016  
Pelaksana Kegiatan,

Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Sarana dan Prasarana Kegiatan Belajar Mengajar  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terselenggaranya Proses pembelajaran

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>30.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Ketua DDS	0 OA	0,00	0,00
	02. Sekertaris DDS	0 OA	0,00	0,00
	03. Anggota DDS	0 OA	0,00	0,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>30.000.000,00</b>
5.1.3.16.	Belanja Modal Pengadaan Komputer			30.000.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Komputer</u>			<u>30.000.000,00</u>
	01. Pembelian Labtop 4 PAUD 2 TK PKK DDS	6 Unit	5.000.000,00	30.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.000.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung PAUD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Rehab. MCK PAUD 2 Unit

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>25.081.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Upah Tukang	0 OA	0,00	0,00
	02. Pembantu Tukang	0 OA	0,00	0,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Honor Team Pengelola dan Pelaksana Keg.	0 Ls	0,00	0,00
	02. Penanggung jawab ( Plks)	0 OA	0,00	0,00
	03. Ketua	0 OA	0,00	0,00
	04. Sekertaris	0 OA	0,00	0,00
	05. Anggota	0 OA	0,00	0,00
	06. Ketua (pengelola)	0 OA	0,00	0,00
	07. Sekertaris	0 OA	0,00	0,00
	08. Anggota	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>25.081.000,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			25.081.000,00
	<u>01 Belanja Material</u>			<u>25.081.000,00</u>
	01. Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung PAUD (Kelor Lor)	1 Ls	25.081.000,00	25.081.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>25.081.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
**Pelaksana Kegiatan,**

**Suharto**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengembangan Obyek Wisata YAng Dikelola Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, PBH  
**Output/Keluaran** : Pembayaran petugas retrebusi dan pemb. pos parkir

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>361.057.950,00</b>
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>361.057.950,00</b>
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			361.057.950,00
	01. Upah pungut petugas pungut petugas retrebusi PBH	1 Ls	361.057.950,00	361.057.950,00
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>0,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			0,00
	<u>01 Pembangunan Pos Parkir Pantai Sepanjang</u>			<u>0,00</u>
	01. Honor Team pelaksan dan pengelola DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Ketua (plksn) DDS	0 OA	0,00	0,00
	03. Sekertaris (plksn) DDS	0 OA	0,00	0,00
	04. Anggota (plksn) DDS	0 OA	0,00	0,00
	05. Belanja Material DDS	0 Ls	0,00	0,00
	06. Upah Tenaga Kerja DDS	0 Ls	0,00	0,00
	07. Tukang DDS	0 OA	0,00	0,00
	08. Pembantu Tukang DDS	0 OA	0,00	0,00
	09. Ketua (pengelola) DDS	0 OA	0,00	0,00
	10. Sekertaris (pnglola) DDS	0 OA	0,00	0,00
	11. Anggota (pnglola) DDS	0 OA	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>361.057.950,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
Pelaksana Kegiatan,

**Suharto**





**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pembangunan Jalan desa 80 M Pantai Sepanjang

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>52.100.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>52.100.000,00</b>
5.1.2.11.	Belanja Sewa Peralatan			51.000.000,00
	01. Sewa Eskalator	75 Jam	300.000,00	22.500.000,00
	02. Solar	1.900 Liter	8.500,00	16.150.000,00
	03. Uang makan Operator	15 Hari	250.000,00	3.750.000,00
	04. MOB De MOB	1 Ls	4.575.000,00	4.575.000,00
	05. Sewa Truck Dam	7 Hari	575.000,00	4.025.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			1.100.000,00
	01. Penanggungjawab (Pelaksana)	1 OA	350.000,00	350.000,00
	02. Ketua (pelaksana)	1 OA	300.000,00	300.000,00
	03. Sekretaris (pelaksana)	1 OA	250.000,00	250.000,00
	04. Anggota (Pelaksana)	1 OA	200.000,00	200.000,00
	05. Ketua (pengelola)	0 Ls	0,00	0,00
	06. Sekertaris (Pengelola)	0 Ls	0,00	0,00
	07. Anggota (pengelola)	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>52.100.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Suharto</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Jalan Lingkungan Permukiman  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Corn blok jalan ling. pemukiman 6 Lokasi 270 M3

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>172.250.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Tukang DDS	0 OA	0,00	0,00
	02. Pembantu Tukang DDS	0 OA	0,00	0,00
	03. Tukang (nglaos) DDS	0 OA	0,00	0,00
	04. Pembantu Tukang (nglaos) DDS	0 OA	0,00	0,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Honor Pengelola dan pelaksana DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Penanggung Jawab DDS	0 OA	0,00	0,00
	03. Ketua DDS	0 OA	0,00	0,00
	04. Sekertaris DDS	0 OA	0,00	0,00
	05. Anggota DDS	0 OA	0,00	0,00
	06. Ketua Pengelola DDS	0 OA	0,00	0,00
	07. Sekertaris DDS	0 OA	0,00	0,00
	08. Anggota DDS	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>172.250.000,00</b>
5.1.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa			172.250.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa</u>			<u>172.250.000,00</u>
	01. Material (Ngepung,sumuran,watubelah,ngasem,pucung) DDS	1 Ls	34.450.000,00	34.450.000,00
	02. Cor Rabat Jalan Pemukiman Lokasi Ngepung DDS	1 Ls	34.450.000,00	34.450.000,00
	03. Cor Rabat Jalan Pemukiman Sumuran DDS	1 Ls	34.450.000,00	34.450.000,00
	04. Cor Rabat Jalan Pemukiman Lokasi Pucung DDS	1 Ls	34.450.000,00	34.450.000,00
	05. Cor Rabat Jalan Pemukiman Karang lor 1 DDS	1 Ls	34.450.000,00	34.450.000,00
	06. material Cor Rabat Jalan pemukiman Nglas DDS	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>172.250.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
**Pelaksana Kegiatan,**

**Suharto**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pemb. Talud 3 lokasi dengan volume 240 m3

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>99.390.500,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Upah Tukang	0 OA	0,00	0,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Penanggung Jawab (pelaksana)	0 OA	0,00	0,00
	02. Ketua	0 OA	0,00	0,00
	03. sekretaris	0 OA	0,00	0,00
	04. Anggota	0 OA	0,00	0,00
	05. Ketua (pengelola)	0 OA	0,00	0,00
	06. sekretaris	0 OA	0,00	0,00
	07. Anggota	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>99.390.500,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			99.390.500,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya</u>			<u>99.390.500,00</u>
	01. Pembangunan talut Tenggang	1 Ls	40.804.000,00	40.804.000,00
	02. Pembangunan talut Karang Lor II	1 Ls	34.334.000,00	34.334.000,00
	03. Pembangunan talut Pemukiman Suru	1 Ls	24.252.500,00	24.252.500,00
	04. material Pemb. talud (tenggang, Krang lo II, Suru)	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>99.390.500,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
**Pelaksana Kegiatan,**

**Suharto**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Gapura  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Bulan  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Tersedianya gapura batas desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>114.436.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Tukang	0 OA	0,00	0,00
	02. Pembantu Tukang	0 Ls	0,00	0,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Honor Team Pelaksana	0 Ls	0,00	0,00
	02. Penanggung jawab	0 OA	0,00	0,00
	03. Ketua	0 OA	0,00	0,00
	04. Sekertaris	0 OA	0,00	0,00
	05. Anggota	0 OA	0,00	0,00
	06. Ketua (Pengelola)	0 OA	0,00	0,00
	07. Sekertaris (pengelola)	0 OA	0,00	0,00
	08. Anggota (Pengelola)	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>114.436.000,00</b>
5.1.3.24.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Monumen			114.436.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Bangunan Monumen</u>			<u>114.436.000,00</u>
	01. Belanja Material	1 Ls	114.436.000,00	114.436.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>114.436.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
**Pelaksana Kegiatan,**

**Suharto**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Jalan Usaha Tani  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 bulan  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pembangunan JUT 35 M3

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>34.450.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Penanggung jawab ( pelaksana) DDS	0 OA	0,00	0,00
	02. Ketua ( pelaksana) DDS	0 OA	0,00	0,00
	03. Sekertaris ( pelaksana) DDS	0 OA	0,00	0,00
	04. Anggota ( pelaksana) DDS	0 OA	0,00	0,00
	05. Ketua ( pengelola) DDS	0 OA	0,00	0,00
	06. Sekertaris ( pengelola) DDS	0 OA	0,00	0,00
	07. Anggota ( pengelola) DDS	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>34.450.000,00</b>
5.1.3.27.	Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa			34.450.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Jalan Desa</u>			<u>34.450.000,00</u>
	01. Pembelian material cor rabat (Blok Ceweweh) DDS	1 Ls	34.450.000,00	34.450.000,00
	02. Upah Tenaga Tukang DDS	0 OA	0,00	0,00
	03. Upah pembantu tukang DDS	0 OA	0,00	0,00
	04. Pembelian material cor rabat (Labasempal) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	05. Upah Tenaga DDS	0 OA	0,00	0,00
	06. Upah Pembantu Tukang DDS	0 OA	0,00	0,00
	07. Pembelian Material (blok Labasempal) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>34.450.000,00</b>
	<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>	
	<b>H.SUTONO</b>	<b>RUSTINI</b>	<b>Suharto</b>	

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Usaha Tani  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pemeliharaan JUT yang baik sepanjang 10 Km

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			2.600.000,00
	01. Tukang	20 OA	70.000,00	1.400.000,00
	02. Pembantu tukang	20 OA	60.000,00	1.200.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			7.400.000,00
	01. Semen	26 Zak	50.000,00	1.300.000,00
	02. Pasir	1 M3	1.600.000,00	1.600.000,00
	03. Batu putih	10 Rit	450.000,00	4.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES PLT	Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO	RUSTINI	Suharto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi/Pemeliharaan Pasar Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Rehabilitasi atap los pasar luas 78 M2

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>59.285.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			0,00
	01. Upah Tukang	0 OA	0,00	0,00
	02. Upah Pembantu Tukang	0 OA	0,00	0,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Ketua (pengelola & pelaksana)	0 OA	0,00	0,00
	02. Sekertaris (pengelola & pelaksana)	0 OA	0,00	0,00
	03. Anggota (pengelola & pelaksana)	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>59.285.000,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			59.285.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya</u>			<u>59.285.000,00</u>
	01. Pembayaran rangka baja Pasar Desa Kemadang	1 Ls	59.285.000,00	59.285.000,00
	02. Pembayaran Material beton dan cat	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>59.285.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Suharto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengelolaan Polindes dan Pos Kesehatan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Tercapainya pelayanan kesehatan yang baik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.200.000,00</b>
5.1.1.	<i>Belanja Pegawai</i>			<b>1.200.000,00</b>
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			1.200.000,00
	01. Insentif Kader Poskesdes DDS	24 OA	50.000,00	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.200.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono



**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos Yandu)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pembinaan bagi kader yandu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.195.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.195.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Baner <span style="float: right;">DDS</span>	1 Buah	150.000,00	150.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			645.000,00
	01. Snack <span style="float: right;">DDS</span>	86 OS	7.500,00	645.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			400.000,00
	01. Narasumber <span style="float: right;">DDS</span>	2 JPL	200.000,00	400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.195.000,00</b>

<b>Mengesahkan,</b> <b>KEPALA DESA</b>  <b>H.SUTONO</b>	<b>Telah Diverifikasi</b> <b>SEKDES PLT</b>  <b>RUSTINI</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Surono</b>
--	--	--

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengembangan Desa Siaga  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS, PBH  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya keb. operasional&keb.evalusi ds Siag

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			0,00
	01. Penggandaan /FC Dusun Siaga	0 Paket	0,00	0,00
	02. ATK Desa Siaga	0 Ls	0,00	0,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			0,00
	01. Evaluasi Desa siaga	0 Ls	0,00	0,00
	02. Makan minum dan Snack	0 OS	0,00	0,00
	03. Sewa Tenda	0 Unit	0,00	0,00
	04. Sewa Kursi	0 Unit	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>0,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Rustini

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pemberian Makanan Tambahan Untuk Balita/Siswa PAUD  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya asupan gizi bagi siswa PAUD

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.664.000,00</b>
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<b>5.664.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			5.664.000,00
	01. Kudapan <span style="float: right;">DDS</span>	1.416 OS	4.000,00	5.664.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.664.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional  
**Waktu Pelaksanaan** : 2 Hari  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya kebt. memperingati hari besar nasiona

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.760.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>5.760.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.760.000,00
	01. Makan, minum snack	PBH	64 OS	1.760.000,00
5.1.2.11.	Belanja Sewa Peralatan			1.000.000,00
	01. Trasportasi	PBH	2 OP	1.000.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			3.000.000,00
	01. Bantuan makan lomba Perangka HUT RI	PBH	1 Ls	1.000.000,00
	02. Stimulan makan Pengagungan HUT RI	PBH	1 Ls	2.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.760.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Hari  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Pembinaan Satuan Linmas 17 Padukuhan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.875.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.875.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			150.000,00
	01. Belanja Cetak / Baner	PBH	1 Buah	150.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.925.000,00
	01. Makan Minum dan Snack	PBH	70 OS	1.925.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			800.000,00
	01. Honorarium narasumber	PBH	4 JPL	800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.875.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Daldiyo

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pengembangan Kesiapsiagaan Masyarakat Menghadapi Bencana  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**Sumber Dana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya Keb. operasional FPRB ds tangguh benc

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>31.330.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>26.850.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			500.000,00
	01. ATK untuk FPRB Desa Kemadang PBH	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			5.000.000,00
	01. Pengadaan rambu-rambu peringatan rawan bencana PBH	50 Ls	100.000,00	5.000.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			13.650.000,00
	01. Minum dan snack rapat forum PBH	270 OS	7.500,00	2.025.000,00
	02. Makan minum snack rapat forum PBH	270 OS	27.500,00	7.425.000,00
	03. Minum dan snack Sosialisasi Forum 4 SD PBH	560 OS	7.500,00	4.200.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.400.000,00
	01. Honor Narasumber Sosialisasi PBH	7 JPL	200.000,00	1.400.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			300.000,00
	01. Dokumentasi PBH	1 Rol	300.000,00	300.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			6.000.000,00
	01. Drabar PBH	1 Buah	6.000.000,00	6.000.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>4.480.000,00</b>
5.1.3.19.	Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya			4.480.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Peralatan dan Mesin Lainnya</u>			<u>4.480.000,00</u>
	01. Mesin gergaji Sinso PBH	1 Unit	3.500.000,00	3.500.000,00
	02. Oli sinso PBH	20 Liter	25.000,00	500.000,00
	03. BBM sinso PBH	60 Liter	8.000,00	480.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>31.330.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Daldiyo</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pengadaan Peralatan Pendukung Keamanan dan Ketertiban Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : 20 Hari  
**Sumber Dana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya kebutuhan seragam satuan Linmas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>22.100.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>22.100.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			0,00
	01. Foto kopi laporan	PBH	0 Ls	0,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Ketua	PBH	0 Ls	0,00
	02. Sekertaris	PBH	0 OA	0,00
	03. Anggota	PBH	0 OA	0,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			22.100.000,00
	01. Pakaian Linmas	PBH	34 Paket	22.100.000,00
	02. Baju PDL	PBH	0 Stel	0,00
	03. Topi	PBH	0 Buah	0,00
	04. Kopel	PBH	0 Buah	0,00
	05. Kaos	PBH	0 Stel	0,00
	06. Tali Kur dan peluit	PBH	0 Buah	0,00
	07. Sepatu	PBH	0 Buah	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>22.100.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Daldiyo

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Kompetisi Olah Raga  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Hari  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Terlaksanya Lomba Senam Hari kartini

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.900.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>3.900.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			1.500.000,00
	01. Snack	PBH	200 OS	1.500.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			600.000,00
	01. Honor Juri Lomba Senam (Hari Kartini)	PBH	3 JPL	600.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			1.800.000,00
	01. Juara 1	PBH	1 Ls	500.000,00
	02. Juara II	PBH	1 Ls	400.000,00
	03. Juara III	PBH	1 Ls	350.000,00
	04. Juara harapan I	PBH	1 Ls	300.000,00
	05. Juara Harapan II	PBH	1 Ls	250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.900.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
Pelaksana Kegiatan,

**Surono**



**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Rehabilitasi/Pemeliharaan Lapangan Olah Raga  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pembangunan slokan Lap. Ngegong 60 m3

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>30.961.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>8.980.000,00</b>
5.1.2.10.	Belanja Jasa Upah Tenaga Kerja			8.980.000,00
	01. Tukang DDS	46 HOK	70.000,00	3.220.000,00
	02. Pembantu Tukang DDS	96 HOK	60.000,00	5.760.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>21.981.000,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			21.981.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya</u>			<u>21.981.000,00</u>
	01. Pembangunan Slokan Lapangan Ngegong DDS	1 Ls	21.981.000,00	21.981.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.961.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Suharto

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pemberdayaan Bagi Warag Difabel/Penyandang Disabilitas  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Hari  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Tercapainya masyarakat difabel yang mandiri

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.475.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.475.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			825.000,00
	01. Makan dan Snack	30 OS	27.500,00	825.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			400.000,00
	01. Narasumber	2 JPL	200.000,00	400.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			5.250.000,00
	01. Study Banding	35 Orang	150.000,00	5.250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.475.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Surono</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pelaksanaan Upacara Adat Daerah  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Pelaksanaan labuhan 1 Muharom di 3 Pantai

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.500.000,00</b>
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			<b>1.500.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			1.500.000,00
	01. Snack sedekah lau tPantai Baron,Kukup & Sepanjang PBH	3 os	500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.500.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : PBH, SLP  
**Output/Keluaran** : Terpeliharanya upacara adat yang tetap lestari

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>36.372.500,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>36.372.500,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			872.500,00
	02. Baner SLP	1 Buah	150.000,00	150.000,00
	03. Honor narasumber pelatihan sastra SLP	2 JPL	200.000,00	400.000,00
	05. Snack pelatihan sastra SLP	43 OS	7.500,00	322.500,00
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			2.500.000,00
	01. Seragam pengurus Desa Budaya SLP	10 Stel	250.000,00	2.500.000,00
5.1.2.09.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan			31.500.000,00
	01. Studi Banding Pariwisata Berbasis Budaya SLP	45 Ls	700.000,00	31.500.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			1.500.000,00
	02. Snack Pembinaan karawitan Pemuda SLP	200 OS	7.500,00	1.500.000,00
	03. Foto kopi Not PBH	0 Ls	0,00	0,00
	04. Snack Lomba reok reasi di Kec. PBH	0 OS	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>36.372.500,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Hari  
**SumberDana** : SLP  
**Output/Keluaran** : Pelaksanaan Gelar Budaya 17 Padukuhan

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			10.000.000,00
	01. Stimulan ingkung Kirab Budaya rasaulan SLP	17 Paket	500.000,00	8.500.000,00
	02. Kirab Budaya 17 Agustus di kecamatan SLP	1 OS	1.500.000,00	1.500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>10.000.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pengembangann Kehidupan Sosial Keagamaan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 bulan  
**SumberDana** : PAD, PBH  
**Output/Keluaran** : Pembangunan Talud Desa 40m3 dan perlengkpn pemakam

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>42.850.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>17.850.000,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Penanggung Jawab (pelaksana) PAD	0 OA	0,00	0,00
	02. Ketua (pelaksana&Pengelola) PAD	0 OA	0,00	0,00
	03. Sekertaris (pelaksana&Pengelola) PAD	0 OA	0,00	0,00
	04. Anggota (pelaksana&Pengelola) PAD	0 OA	0,00	0,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			17.850.000,00
	01. Pembelian Peralatan Gali Kubur PAD	0 Ls	0,00	0,00
	02. Linggis PBH	17 Buah	135.000,00	2.295.000,00
	03. Pacul PBH	34 Buah	110.000,00	3.740.000,00
	04. Senggrong PAD	34 Buah	30.000,00	1.020.000,00
	05. Skop PAD	17 Buah	85.000,00	1.445.000,00
	06. Ember PAD	34 Buah	65.000,00	2.210.000,00
	07. Pacul Besar PAD	34 Buah	110.000,00	3.740.000,00
	08. Japit tanah PAD	17 Buah	200.000,00	3.400.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>25.000.000,00</b>
5.1.3.26.	Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya			25.000.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Bangunan Lainnya</u>			<u>25.000.000,00</u>
	01. Pembuatan Tempat keranda & keranda (Lokasi Gubar) PAD	1 Ls	12.500.000,00	12.500.000,00
	02. Pembuatan Tempat keranda & keranda (Lokasi Jati) PAD	1 Ls	12.500.000,00	12.500.000,00
	04. Pembuatan Tempat keranda & keranda (Lokasi Gubar) PAD	0 Ls	0,00	0,00
	05. Upah Tukang PAD	0 OA	0,00	0,00
	06. Upah Pembantu tukang PAD	0 OA	0,00	0,00
	07. Pembelian material Rumah bandoso (Makam gubar) PAD	0 Ls	0,00	0,00
	08. Talud makam Gubar PAD	0 Ls	0,00	0,00
	09. Tenaga Tukang PAD	0 OA	0,00	0,00
	10. Upah Pembantu Tukang PAD	0 OA	0,00	0,00
	11. Pembayaran material talud makam gubar PAD	0 Ls	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>42.850.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : SLP  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya keb. peringatan hari besar Agama

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>30.500.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>30.500.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			30.500.000,00
	01. Stimulan Agama Islam kegiatan tarling Snack, minum SLP	18 Paket	1.000.000,00	18.000.000,00
	02. Stimulan peringatan hari besar agama Islam SLP	3 OS	1.500.000,00	4.500.000,00
	03. Makan, kegiatan paskah SLP	160 OS	25.000,00	4.000.000,00
	04. Makan kegiatan Natal SLP	160 OS	25.000,00	4.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.500.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Surono</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pemberian Stimulan Pembangunan Infrastruktur Padukuhan  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pemberian stimulan bahan bangunan 17 padukuhan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>105.400.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>0,00</b>
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			0,00
	01. Ketua DDS	0 OB	0,00	0,00
	02. Sekertaris DDS	0 Ls	0,00	0,00
	03. Anggota DDS	0 Ls	0,00	0,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>105.400.000,00</b>
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			105.400.000,00
	01. Stimulan Bahan bangunan 17 Padukuhan DDS	17 Rit	1.700.000,00	28.900.000,00
	02. Semen DDS	1.530 Zak	50.000,00	76.500.000,00
	03. Stimulan pasir dan semen padukuhan DDS	0 M3	0,00	0,00
	04. Foto kopi DDS	0 Lembar	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>105.400.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Suharto



**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : **Bidang Pemberdayaan Masyarakat**  
**Kegiatan** : **Pengembangan Kelompok Perikanan dan Pertanian**  
**Waktu Pelaksanaan** : **3 Bualan**  
**SumberDana** : **PBP**  
**Output/Keluaran** : **Pengembangan Petani garam dipantai sepanjang**

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>0,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>0,00</b>
5.1.3.13.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolah Pertanian dan Peternak			0,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Pengolah Pertani</u>			<u>0,00</u>
	01. Semen PBP	0 Zak	0,00	0,00
	02. Koral PBP	0 M3	0,00	0,00
	03. Pasir PBP	0 M3	0,00	0,00
	04. Batu Putih PBP	0 M3	0,00	0,00
	05. Batako PBP	0 Buah	0,00	0,00
	06. Besi 10 mm PBP	0 Batang	0,00	0,00
	07. Besi 8 mm PBP	0 Batang	0,00	0,00
	08. Begel PBP	0 Batang	0,00	0,00
	09. Bendrat PBP	0 Kg	0,00	0,00
	10. Paku PBP	0 Kg	0,00	0,00
	11. Ember PBP	0 Buah	0,00	0,00
	12. Asbes PBP	0 Lembar	0,00	0,00
	13. Wuwung PBP	0 Buah	0,00	0,00
	14. Kayu 6x12 PBP	0 Meter	0,00	0,00
	15. Kayu5x7 PBP	0 Meter	0,00	0,00
	16. Reng2x3 PBP	0 Meter	0,00	0,00
	17. Pintu PBP	0 Buah	0,00	0,00
	18. Bopen PBP	0 Buah	0,00	0,00
	19. Kusen Jendela PBP	0 Buah	0,00	0,00
	20. Keprus PBP	0 M3	0,00	0,00
	21. Torn PBP	0 Buah	0,00	0,00
	22. Pipa 1" PBP	0 Batang	0,00	0,00
	23. Pipa ¾" PBP	0 Batang	0,00	0,00
	24. Meja PBP	0 Buah	0,00	0,00
	25. Bak Fiber glas 200x100x40 PBP	0 Buah	0,00	0,00
	26. Diesel dan Selan Spiral PBP	0 Unit	0,00	0,00
	27. Platik Isolator PBP	0 Rol	0,00	0,00
	28. Plastik UV PBP	0 Ls	0,00	0,00
	29. Pembayaran Bambu PBP	0 Batang	0,00	0,00
	30. Tee 1" PBP	0 Buah	0,00	0,00
	31. Tee ¾" PBP	0 Buah	0,00	0,00
	32. Tee 1/5 " PBP	0 Buah	0,00	0,00
	33. Elbow ¾" PBP	0 Buah	0,00	0,00

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

	34. Elbow 1/2"	PBP	0 Buah	0,00	0,00
	35. Socket 1"	PBP	0 Buah	0,00	0,00
	36. Socket 3/4 "	PBP	0 Buah	0,00	0,00
	37. Socket 1/2"	PBP	0 Buah	0,00	0,00
	38. Kran 3/4"	PBP	0 Buah	0,00	0,00
	39. Kran 1/2"	PBP	0 Buah	0,00	0,00
	40. Bak fiber glas 250x150x6	PBP	0 Buah	0,00	0,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>0,00</b>
--	--------------------	--	--	--	-------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>	<b>RUSTINI</b>	<b>Suharto</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pemberian Stimulan Rehabilitasi Rumah Tidak Layak Huni (RTLH)  
**Waktu Pelaksanaan** : 30 Hari  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya 10 rumah yang layak huni

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>80.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>80.000.000,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	01. Honor Team Pengelola Kegiatan	0 Ls	0,00	0,00
	02. Ketua	0 OA	0,00	0,00
	03. Sekertaris	0 OA	0,00	0,00
	04. Anggota	0 OA	0,00	0,00
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			80.000.000,00
	01. Stimulan Belanja material	10 Ls	8.000.000,00	80.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>80.000.000,00</b>

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKDES PLT	Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO	RUSTINI	Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan Kesehatan Lanjut Usia  
**Waktu Pelaksanaan** : 4 Hari  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terlaksanya pembinaan kesehatan warga lanjut usia

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>16.700.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>16.700.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			5.100.000,00
	01. Snack, minum sosialisasi	680 OS	7.500,00	5.100.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			4.800.000,00
	01. Honorarium narasumber sosialisasi	24 JPL	200.000,00	4.800.000,00
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			6.800.000,00
	01. Stimulan PMT Lansia	680 OS	10.000,00	6.800.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>16.700.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>	<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>	<b>RUSTINI</b>	<b>Surono</b>

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan Kader Kesehatan/KB  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Tahun  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Insentif Kader Kesehatan dan PPKBD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>51.920.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>49.620.000,00</b>
5.1.1.12.	Belanja Pegawai Lainnya			49.620.000,00
	01. Insentif Kader Kesehatan 86 orang DDS	1.032 OB	25.000,00	25.800.000,00
	02. Insentif Kader PPKBD 77 orang DDS	924 OB	25.000,00	23.100.000,00
	03. Koordinator DDS	24 OB	30.000,00	720.000,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.300.000,00</b>
5.1.2.09.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan			2.300.000,00
	01. Pembelian alat tensi meter DDS	2 Unit	1.150.000,00	2.300.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>51.920.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKDES PLT		Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,
H.SUTONO		RUSTINI		Surono

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pemberdayaan Usaha Kesehatan Berbasis Masyarakat (UKBM)  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**SumberDana** : SLP  
**Output/Keluaran** : Tersedianya Ambulan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>200.000.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>0,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			0,00
	01. Foto Kopi	0 Lembar	0,00	0,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			0,00
	01. Snack	0 OS	0,00	0,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim Panitia			0,00
	02. Ketua (pengelola)	0 OA	0,00	0,00
	03. Sekertaris	0 OA	0,00	0,00
	04. Anggota	0 OA	0,00	0,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>200.000.000,00</b>
5.1.3.10.	Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan			200.000.000,00
	<u>01 Belanja Modal Pengadaan Alat-alat Angkutan</u>			<u>200.000.000,00</u>
	01. Pengadaan Ambulan Desa	1 Unit	200.000.000,00	200.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>200.000.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
Pelaksana Kegiatan,

**Surono**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Sosialisasi yang terkait dengan Pengarasutamaan Gender, Pemberdayaan Perempuan dan Perlindungan Anak  
**Waktu Pelaksanaan** : 1 Bulan  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Mewujudkan Desa yang ramah anak dan perempuan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>14.305.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>14.305.000,00</b>
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			0,00
	01. Lomba Miru kain PKK ( Hari ibu) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	02. Honor Juri DDS	0 OH	0,00	0,00
	03. Snack DDS	0 OS	0,00	0,00
	04. Juara 1 DDS	0 Paket	0,00	0,00
	05. Juara 2 DDS	0 Paket	0,00	0,00
	06. Juara 3 DDS	0 Paket	0,00	0,00
5.1.2.24.	Belanja Barang dan Jasa Lainnya			14.305.000,00
	05. Sosialisasi Etika berbusana (PKK) DDS	1 Ls	1.150.000,00	1.150.000,00
	06. Pelatihan pelayanan berbasis keluarga DDS	1 Ls	11.200.000,00	11.200.000,00
	07. Training organsasi dasar & jejaring anak (sanggar) DDS	1 Ls	805.000,00	805.000,00
	08. Penyuluhan Pola Asuh Anak DDS	1 Ls	1.150.000,00	1.150.000,00
	09. Sosialisasi Etika berbusana (PKK) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	10. Honor nara sumber DDS	0 JPL	0,00	0,00
	12. Makan DDS	0 OS	0,00	0,00
	13. Penyuluhan Pola Anak Asuh DDS	0 Ls	0,00	0,00
	14. Honor nara sumber DDS	0 JPL	0,00	0,00
	15. Snack DDS	0 OS	0,00	0,00
	16. Pelatihan pelayanan berbasis keluarga DDS	0 Ls	0,00	0,00
	17. Honor nara sumber DDS	0 JPL	0,00	0,00
	18. Snack DDS	0 OS	0,00	0,00
	19. Honor nara sumber DDS	0 Buah	0,00	0,00
	20. Training organsasi dasar & jejaring anak (sanggar) DDS	0 Ls	0,00	0,00
	21. Honor nara sumber DDS	0 JPL	0,00	0,00
	22. Snack DDS	0 OS	0,00	0,00
	23. Cetak Baner DDS	0 Buah	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>14.305.000,00</b>

Mengesahkan,  
**KEPALA DESA**

**H.SUTONO**

Telah Diverifikasi  
**SEKDES PLT**

**RUSTINI**

Kemadang, 31 Desember 2016  
**Pelaksana Kegiatan,**

**Surono**

**DESA KEMADANG**  
**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)**  
**TAHUN ANGGARAN 2017**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak  
**Waktu Pelaksanaan** : 12 Bulan  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Tercukupinya kegiatan operasional forum anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>13.800.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>13.800.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Belanja alat tulis kantor	1 Ls	500.000,00	500.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman			3.000.000,00
	01. Belanja minum rapat Forum Anak	400 OS	7.500,00	3.000.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			300.000,00
	01. Belanja dokumentasi	1 Ls	300.000,00	300.000,00
5.1.2.19.	Belanja Pemeliharaan Bangunan, Taman dan Sarana Prasarana			10.000.000,00
	01. Rehab sanggar Garu Luku	1 Ls	10.000.000,00	10.000.000,00
	02. Ketua (TPK)	0 OA	0,00	0,00
	03. Sekertaris (TPK)	0 OA	0,00	0,00
	04. Anggota (TPK)	0 OA	0,00	0,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.800.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKDES PLT</b>		<b>Kemadang, 31 Desember 2016 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>H.SUTONO</b>		<b>RUSTINI</b>		<b>Surono</b>